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Y reR L ' \/ Lrmeec Aan Directie Ruimte Milieu en Water
B 1 T.a.v. Mevr. L. Vermeer
" : Postbus 165
oo O ﬂ C35 6() 7 4330 AD MIDDELBURG
Onze ref. : KOR-301009-1 Sluiskil, 30.10.2009
Behandeld door : J. de Kort, afd. Kwaliteit Arbo & Milieu.
Betreft : Evaluatie Bodemsanering Ureum 7, onderstation 3/4

Geachte mevrouw Vermeer,
Hierbij treft u in drievoud het verslag Evaluatie Bodemsanering Ureum 7, onderstation 3/4 op het
perceel Industrieweg 10 te Sluiskil.

Wij vertrouwen erop u hiermee van dienst te zijn. Mocht u nog vragen hebben, dan kunt u uiteraard
contact met ons opnemen.

Bij voorbaat dank voor uw medewerking,.

Hoogachtend,

J. de Kort
Yara Sluiskil B.V.

Bijlage: 3x Evaluatie Bodemsanering Ureum 7, OS 3/4

Yara Sluiskil B.V.
Mailing address: Yara Sluiskil B.V., PO.Box 2, 4540 AA Sluiskil, The Netherlands

Visiting address: Phone: Telefax: H.R. Terneuzen 21001824
Industrieweg 10 +31 (0)115474 444 +31 (0)115 472 688 B.TW. NL0060.06.802.B01

4541 HJ Sluiskil
Harbournr.: 2111
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Regeling uniforme saneringen
Evaluatieverslag sanering
categorie tijdelijk uitplaatsen (art. 1.2.c]

Y
[Basisgggevens mAlleen basisgegevens in te vullen door bevoeqgd gezag [
Behandelnummer Dossier
Datum van ontvangst ' l I
) T s O O U g O

A. Adres van het terrein waarop de saneringslocatie is gelegen [vanaf hier in te vullen door saneerder)

! Locstenam | Yo Skl on (ot lbin) )y

2 Straat en nummer T \*-}J»A.'))n( e \p
3 Postcode I"_'l_AjW(’H Wy d :)Q*{\‘_ﬁ\j S
4 Plaats/gemeente I atdi f‘}_yt!/‘,‘(,.\

5 Kadastrale gegevens:
kadastraal perceel 1 kadastraal perceel 2 kadastraa! perceel 3 kadastraal perceel 4

v Gomeane focrswse, L L L
b. Sectie ! '\" l l l
c. Nummer | ,%j N e
o - ey e e e 2 —
d. Oppervlakte kadastrate l l I l
perceel {in m') T
e. Opperviakte gesaneerde l Y |8 l l l
locatie {in m?) S I U SO — -

Kecente kadastrale gegevens lkaart met eigendomsverhoudingen
niel ouder dan 3 maanden) verplicht toevoegen als bijlage.

[D. Gegegvens on posilie sancerder

1 Gegevens saneerder zijnde eigenaar/erfpachter (Adres volledig vermelden bij K}

Naam organisatie/bedrijf ‘ L/n‘m \&Q,\MS ,WJ LL,

Naam contactpersoon D{!' M o “ MH‘/\”(
Teletoonnurmer Lous-Yauny % rmmmer Loyse i gor
E-mail :

i 1
R tabebe (0 Yo e

2 Saneerder is () Eigenaar van de bij A ingevulde kadastrale percelen
() Erlpachter van de bij A ingevulde percelen

@ Gemachtigde ten aanzien van de percelen

Documentlen] waaruit machliging Gegevens eigenaarferfpachler volledig invullen
blijkt verplicht als bijlage toevoegen bij K, indien alwijkend van saneerder

nhwrom 449 / verzie 3.0
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E Type sancringsaanpak
Saneringsaanpak betrof het verplaatsen ?

De aanleiding voor de (5 €1 Aanteg/ onderhoud kabels/ leidingen
saneringsaanpak betrof

_E Slechts één keuzemogelijkheid aankruisen ]

IIT Gegevens over verontreinigingssituatie en reikwijdte
1 Desanering is beperkt gebleven tot perceelsgrens van eigenaar/erfpachter ?
2. De aard van de verontreinigingen betrof

a.zware metalen

b, overige anorganische stoffen

c. pak:

d. organochloor bestrijdingsmiddelen

e. minerale olie

O Ja (3 Nee

(O c.2 Aanleg/ onderhoud rioleringen

(? ©.3 Aanleg/ onderhoud duikers

@ .4 Aanleg/ verwijderen funderingen

() €5 Anderinfrastructureel werk, n.l.
@ Ja () Nee
() Ja () Nee
€ Ja (" Nee
() Ja @ Nee
() Ja ®) Nee
() Ja @ Nee
() Ja ©' Nee
() Ja €) Nee

f. asbest

[I:I Gebruik van de saneringstocatic

Het gebruik van de 1. Wonen met moestuin
saneringslocatie is:

[meerdere opties zijn mogelijk) 2 Wonen met siertuin

. Wonen zonder tuin

. Volkstuin

2

3

4

5. Bedrijven, kantoren
6. Industrie

7. Recreatie

8. Braakliggend

9. Openbaar groen
10. Weiland

11. Infrastructuur/ verkeer
12. lgtas]Tuinbouw

13. Akkerbouw

14. Natuurgebied

15. Openbare gebouwen

14. School

Ministerie van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdelijk vitplaatsen
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[lf Gegevens over d( sancunnmuivoermg

R S

1. Startdatum sanering was: )U () b 9 9.0 ()(

2. Einddatum sanering was: h};oll ,,}‘ J

3. Afronding sanering is I 1U 104 »LJ Q oG ) [(;i/\ml{a el |“IUIQW"‘}

gemeld op : J

4, De werkzaamheden zijn untgevoerd door: adres volledig Invullen bi] K

Contactpersoon .)(\ MO
AL ettt e et 4 s e e .
5. Tot welke diepte beneden y ﬁeter
maaiveld is ontgraven ? [JI&*’. U

&4.1s voldaan aan de volgende @ de bodem was tot ontgravingsdiepte verontreinigd ? © Ja

voonvaarden :
b de heersende grondwaterstand lag onder het © Ja

ontgravingsniveau ?

¢ er was geen isolerende laag aanwezig die moest worden (& Ja
hersteld ?

d als aanvulmateriaal is uitsluitend uitgeplaatste grond () Ja
gebruikt 7

e de hoeveelheid overblijvende grond was minder dan25m’? @ Ja

f de eventueel overblijvende grond is afgevoerd naar een (¢ Ja
erkende verwerker 7

naam verwerker volledig bij K vermelden en afvoerbonnen toevoegen

7. Indien alle vragen bij punt 6 mel ‘ja’ zijn beantwoord, ga naar J, Bijgevoegde informatie
Zo nee, onderstaande vragen beantwoorden

8. Zijn de werkzaamheden milieukundig begetleid {processturing}? G Ja
Indien nee, dan dit motiveren onder I, Bijzonderheden

2y

9.Zo ja, geef de momenten aan 0(- - (’ i 'JO j;,., 0' ()
waarop dit heeft plaatsgevonden J
(Adres volledig invullen bij K)

10. Is sanering volledig uitgevoerd conform de onder het Besluit bodemkwaliteit &€ Ja
vallende beoordelingsrichtlijnen en protocolllen?

11. Zo nee, de richtlijnen en/of
protocolllen waarvan is
afgeweken, betroffen:
Nader toelichten onder |,

Bijzonderheden
12. Is ontgraven tot onder de heersende grondwaterstand ? Zo nee, ga naar vraag 14 © Ja
13. Was bemaling voor ontgraving in ‘den droge’ nodig ? Ze ja, ook onderdeel H invullen () Ja
14. De hoeveelheid l I‘ s m

verontreinigde grond - oo o
die is algevoerd bedroeg?

Ministerie van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdelijk uitptaatsen

Naam aannemer ﬂk\'\« ” d): o \w\,

() Nee
(> Nee
() Nee
@ Nee
() Nee
(. Nee
() Nee
( ; Nee
(.} Nee
©! Nee

nh-vrom 449 / versie 3.0




15. Geel in tabel een overzicht van het totale grondverzet

Grondverzet in m® (alle analyseresultaten toevoegen aan verslag)

Ontgraven Afgevoerd Herschlkt Hergebruikt Aangevoerd
a. Sterk verontreinigd [ ’L ) ° l &')
b. Matig verontreinigd r ¢ [ U l Ie
¢. Licht verontreinigd l :,Aw - [- o
- . e M )
d. Schone grond [_“ ";_, [ L [~~ v l I (-\ a (,- iy {/
e Grond, bodemkwaliteits [ N [ . [ .
klasse wonenfindustrie/ -~ -~ ol SR N S
lokale maximale waarden
. Totaal ¢ . ¥ .
ot L L, Lo Lo e
1&. Is sprake geweest van tijdelijke opslag ? @ Ja ( Nee
17. Zo ja, is het betreffende depot volledig opgeruimd ? @& Ja () Nee
18. Heeft u gebruik gemaakt van het formulier Wijzigingen ? () Ja @ Nee

Zo ja, formulieren toevoegen aan het verslag

19. Kosten lincl, BTW) van de [€ .Z()J),-
werkzaamheden bedragen .

T T Ve

Ho&lommmg qmnd (mvull( &l mdmn afvoer heeft pldd!‘U(‘\’OH(’( n)

1 Watwas de bestemming van de afgevoerde grond {adressen voltedig invullen bij K)

Afvalstroomnr.  Kwaliteit ¢} Omvang Bestemming
om ton _
}}OS OS‘Q]OPJQQ} '“)xl_*\x WMU».6. },f B }(,’,) ]-{‘ NT\A/ (h’vn { U( )\pr)

| e e
B
0

‘) categorie- mdelmg conform vraag F15

”I)v

i
|
]
|

v i, s

Afvoerbonnen toevoegen aan het verslag

: E hveutlen indren vraag F13 met ja is beantwoord

H Grondwatevontlrekking en afvoer

1 Wijze van bemaling was: l (%, L

2 Duur van grondwater- l \ weken
onttrekking : - s

3 Onttrekkingshoeveelheden I S~ m’
per uur T T e T

4 Voldeed de grondwater- \(KL Ja \ Nee

onttrekking aan de gestelde
{vergunninglvoorwaarden?

5 Zo nee, de reden hiervoor

was: » — e e et e [T [ e e e
Nader toelichten onder \
1 Bijzonderheden e e

6 Wijze van reinigen lindien
van toepassing} U e e

nah-vrom 449 [ versie 3.0
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7 Lozing vond plaats op: () Riool
() Opperviakte water

() Anders nl.

8 Werd grondwaterkwaliteit
gecontroleerd voor lozing ?

(O Ja Zoja, analyseresultaten toevoegen aan verslag

(5 Nee

ll Bijzonderheden

Geef een beschrijving van geconstateerde bijzonderheden tijdens de sanering

J&Uﬂl% E,QJJQUCA e e ""ﬂ\
\’le S Qha \&{V‘? M b
- QY viﬁ (4) [}(Qu.*v\ (;\H,«:{?
'{KQ\N\U\U\ 1 QJ«)!(!LJ f,WJ‘(//){‘U (24 "f(%p ,\,(

”\4(1 S [y 'u’) Qa fli A (;rc”\(‘( YA Q ‘\‘:LWL‘{)M” )~»(, (- .i
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e m Aankrutsen welke inlormalie is bijgevoegd
tverplicht toevoegen indien geen keuzemogelijkheid

[j Overige en hijgevocgyde informalie
) staat aangegeven en indien van toepassing)

1 Overzichtstekening {regionaall met saneringslocatie ©) Ja
2 Overzichtstekening [lokaal) incl. noordpijl met kadastrale gegevens, grenzen © Ja
saneringslocatie en inrichtingsaspecten als plaats, waterzuivering, keten e.d.
3 Verontreinigingssituatie grond [voor aanvang sanering} © Ja
4 Verontreinigingssituatie grondwater lvoor aanvang sanering) @ Ja () Nee
5 Situatietekening met geplande activiteiten uit melding © Ja
& Ontgravingskaart, inclusief dwarsprofielen vanontgraving © Ja
7 Bemonsteringskaart [procescontole) © Ja

8 Revisietekening met

a plaats van herschikken grond 7 () Ja () Nee

b overige aanvullingen ? () Ja () Nee

¢ eventueel aanwezige en herstelde isolatielaag? ® Ja (. Nee
9 Kopieen van overige vergunningen en/of meldingen © Ja (' Nee
10 Melding wijzigingen () Ja (¢ Nee
11 Analysecertificaten grondmonsters (Y Ja () Nee
12 Analysecertificaten grondwatermonsters (: Ja (@) Nee
13 Afvoerbonnen/ weegbonnen van verontreingde grond © Ja (3 Nee
14 Afvoerbonnen overige afvalstromen () Ja (¢ Nee
15 Certificaten aanvulgrond © Ja ( i Nee
16 Analyseresultaten/ bemonsteringsinfo bouwputbemaling en effluent () Ja (& Nee
17 Reinigingscertificaten en verschrotingsbewijzen () Ja (¢ Nee
18 De volgende overige van belang zijnde informatie : () Ja ' Nee

[All‘s» inlormatic in 3-voud te verstuekkonﬂ

nh-vrom 449 / versic 3.0
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K Adressen

Sanecrder [eigenaar, wrpachter gcmarhligdcl

-w, e

1 ﬁuﬂhﬁwd
bl wd b

ok xwé
{'5 o H

Naam
Adres

Postcode en woonplaats

E-mail

Telefoon

[ Jirs- EALWIN
Eﬁupﬁ A U%nUL

Contactpersoon

Eigenaar, erfpachter findien nict zijpde de sancerder)
Naam

Adres

Postcode en woonplaats
E-mail

Telefoon

Contactpersoon

Milieukundig begeleider (processturing)
Naam I
Adres V o
Postcode en woonplaats
E-mail

Telefoon

Contactpersoon

Milieukundia begeleider [verificatic)
Naam I
Adres

Postcode en woonplaats
E-mail

Telefoon

Contactpersoon

Aannemet

Naam

Adres

Postcode en woonplaats
E-mail

Telefoon

Contactpersoon

Ministerle van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdelijk uitplaatsen

Telelax

A

Telefax

Telefax

CTeletax |

iy ( 1»x.¢ww} o

’V*‘ Ul v.\, MAU!\\;LL L ('rlf U!"“J

MUﬂQtwf

Telefax
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Transporieur

Naam | H D(;ipy/ ‘LJ j_j“{x{f\(rm(ﬂulj % wa.w
Adres l BL j.f}.lé’)\ “}_a

Postcode en woonplaats I 1so% C’? Lj /.\(wm ( {(;WV S o
E-mail r S o Aot A

Tetefoon l (L — j ;«S"Z © Telefax l 0(/ 51 ) ﬁ'{v § j’_‘;j —
Contactpersoon [ } 40’\“;{(/ ( ) RS S 0 R

Ontvanger van grond

Naam l K(;\ ‘\(2)/) DGQ\-{«LM/ ;L« Qu v’vv yQ\AﬂI(vw/

Adres Vi, Wkgoly Shiud <)

Postcode en woonplaats s | 4[ Se ul(""“/

E-mait I &)m[ ‘Qﬂwvm @ ,;)’,)\& -Qm i‘ ; —y
Telefoon O“/,.' J\‘){)\‘S(\l B Telefax l Ull }\35 }}A[‘(}
Contactpersoon ) D\ﬂ" ( A ! 1:/'\1'\:

Advisewm

Naam
Adres
Postcode en woonplaats

Telefoon Telefax

I

|
E-mail [ ”
Contactpersoon [

Overiee 1, namelijk
Naam

Adres

Postcode en woonplaats
E-mail

Telefoon Telefax

Contactpersoon

Overine 2, namelijhk
Naam

Adres

Postcode en woonplaats
E-mail

Tetefoon Telefax

[ e e o
i | i
: .
t

Contactpersoon

Ministerie van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdelijk uitplaatsen
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IL Onderiekening

Hiermee verklaart ondergetekende dat voorgaande naar waarheld Is ingevuld en dat de sanering is
uitgevoerd volgens de regels van het Besluit en de Regeling uniforme saneringen.

Ondertekening saneerder

Naam [in blokletters) l_:D}f;n‘ ) L“;\A L’A{%,",\\IL’ ““

Oatum L a104009

Handtekening

Y

Ministerie van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdetijk vitplaatsen
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Dit is een publicatie van: Ministerie van VROM
- Rijnstraat 8 > Den Haag - www.vrom.nl

Ministerie van VROM =

Nederland is klein. Denk groot.

staat voor ruimte, wonen, milieu en rijksgebouwen. Beleid maken, uitvoeren en handhaven.

Meer informatie
Voor meer informatie over het BUS kunt u kijken op

formulieren downloaden. In de handreiking vindt u een
uitgebreid overzicht van de hele procedure en een

aspecten,
Helpdesk

bodemplusfdsenternovem.nl. U kunt ook kijken op
www.senternovem.nl/bodemplus.

Ministerie van VROM - Evaluatieverslag uniforme sanering: categorie tijdelijk uitplaatsen @}’

www.vrom.nl/bus. Via deze website kunt u onder meer de
meest recente versie van de Handreiking BUS en de standaard

gedetaitleerde beschrijving van de juridische en technische

U kunt ook contact opnemen met de helpdesk van Bodems+.
Deze is bereikbaar op telefoonnummer 070 - 3735123 of via

nh-vrom 449 [ versie 3.0
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Kadastraal bericht object Page 1 of 3

Kadastraal bericht object

Dienst voor het kadaster en de openbare registers in Nederland Kadaster
Gegevens over de rechtstoestand van kadastrale objecten, met uitzondering
van de gegevens inzake hypotheken en beslagen

Betreft: TERNEUZEN P 2702 29-10-2009
Kruisweg SLUISKIL 9:29:14
Toestandsdatum: 28-10-2009

Kadastraal object
Kadastrale aanduiding:

TERNEUZEN P 2702
Grootte: 106 hala79ca
Cobrdinaten: 47861-365999

Omschrijving kadastraal object:
BEDRIIVIGHEID (KANTOOR) TERREIN (AKKERBOUW)

Locatie: Kruisweg
SLUISKIL
Ontstaan op: 16-9-2008
Ontstaan uit: TERNEUZEN P 2697 gedeeltelijk

Publiekrechtelijke Beperkingen
KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 54906/ 84 d.d. 13-8-2008

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 55777/ 53 d.d. 9-12-2008

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 55777/ 108 d.d. 27-1-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 55777/ 114 d.d. 30-1-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 55777/ 115 d.d. 30-1-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 55777/ 129 d.d. 5-2-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND

Ontleend aan: HYP4 55777/ 173 d.d. 9-3-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND

Ontieend aan: HYP4 56578/ 85 d.d. 19-8-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 29-10-2009
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Betrokken bestuursorgaan: PROVINCIE ZEELAND
Ontieend aan: HYP4 56578/ 89 d.d. 21-8-2009

KENNISGEVING, VORDERING, BEVEL OF BESCHIKKING, WET BODEMBESCHERMING
Betrokken bestuursorgasn: PROVINCIE ZEELAND
Ontleend aan: HYP4 56578/ 90 d.d. 21-8-2009

(Er zijn meer publiekrechtelijke beperkingen bij dit object)

Gerechtigde
EIGENDOM BELAST MET OPSTAL
YARA SLUISKIL B.V.
Industrieweg 10
4541 H) SLUISKIL
Postadres: POSTBUS 2
4540 AA SLUISKIL
Zetel: SLUISKIL

(Gerechtigde is betrokken als gerechtigde bij andere objecten)
Recht ontleend aan: :leM MIDDELBURG 3994/ d.d. 30-1-1991

Eerst genoemde object in brondocument:
TERNEUZEN P 1915
Brondocumenten mogelijk van belang:
HYP4 MIDDELBURG 1286/

84
LBD 1328 d.d. 3-2-1989
HYP4 MIDDELBURG 1521/ d.d. 1-2-1966
a5
LBD 1199 d.d. 24-5-1988
Nog niet (volledig) verwerkte brondocumenten:
HYP4 57357/ 81 d.d. 23-10-2009
HYP4 51080/ 77 d.d. 23-11-2006
NAAMSWIIZIGING
Gerechtigde
OPSTAL
EVIDES INDUSTRIEWATER B.V.
Schaardijk 150
3063 NH ROTTERDAM
Zetel: ROTTERDAM
Recht ontieend aan: HYP4 57325/ 139 d.d. 15-10-2009
Eerst genoemde object in brondocument:
TERNEUZEN P 2702
Einddatum: 17-10-2019
Brondocumenten mogelijk van belang:
HYP4 67336/ 24 d.d. 16-10-2009
Aantekening recht
EINDDATUM RECHT
Einddatum: 17-10-2019
Ontieend aan: HYP4 57325/ 139 d.d. 15-10-2009

Gerechtigde
ZAKELIJK RECHT ALS BEDOELD IN
ART.5,LID 3,0NDER B, VAN DE BELEMM.,

https://kadaster-on-line kadester.nl/objprod.asp 29-10-2009
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WET PRIVAATR OP GED. VAN PERCEEL
DELTA NV

Poelendaelesingel 10

4335 JA MIDDELBURG

Zetel: MIDDELBURG

(Gerechtigde is betrokken als gerechtigde bij andere objecten)

Recht ontieend aan: HYP4 MIDDELBURG 1286/
84

Einde overzicht

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de

kadastrale gegevens zich het recht voor ails bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3
van de Databankenwet.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/objprod.asp 29-10-2009
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Verontreinigingssituatie grond en grondwater voor aanvang

Voor volledig rapport zie Aimad Eco BV BR090226 d.d. 18 juni 2009 behorende bij de BUS meiding




Mgz idileu Acdvies
Ahaats bopslaon 31

24004 CL Alphen a/d R
Tedoboon 1 D172 - 24 l;J 130
Fuse (;l/Z-IH KERVY
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it

s wavevenbinsid.nl

Yara Sluiskil B.V.

T.a.v. de heer E. van der Peijl
Postbus 2

4540 AA SLUISKIL

Alphen san den Rijn, 18 juni 2009

Referentie  BR090226
Betreft indicatieve bemonstcring onderstation Ureum 3/4
Lokatie Industricweg 10 te Sluiskil

Pagiaa__ -14-
Genchte heer van der Peijl,
Inleiding

Bij deze brengen wij u verslag uit van de resuliaten van de bemonstering op 20 februari 2009 en
aanvuliend onder het gebouw (werkgebied) op 03-06-2009 en analyse van proefsleuven op
bovengenoemde lokatie. In verband met de resultaten van de eerste bemonstering is de tweede
bemonstering uitgevoerd in een verkleind gebied. In dit gebied gaat dandwerkelijk gewerkt worden.

Doel van de bemonstering en analyse is de kwaliteit van de vaste bodem en grondwvater te bepalen,
zodat de veiligheidsklasse bepnald kan worden en er een indicatieve vitspraak worden gedaan over de
kwaliteit van de bemonsterde grond en grondwater. Dit in verband met de geplande
grondwerkzaamheden.

er zijn door Alcomrol B.V. te Hoogvlict geaualyseerd (AS3000)

W STAPY NENS740 pakket groadwaler:

cadmiuvm, cobals, koper, 4+ Zware metalen (barium, cadmivm, coball, koper, kwik,
n, aikkel, zink, arseen); Jood, molybdeen, nikkel, zink, arseen);
iche koolwaterstof¥en tolaal ¢ Vwa-mmm.dwmc-
xylcen, p- en m-xylesn, umuhkn);
101, 118, 138, 153, 180) ¢  Gchalogeneerde koolw
4 Minecale olic.
g"? Eerland
2 5 . . e - Centificstion
par var Keophanded Rijelond te leidsa ondst nunmer 26077276 B L g

07.914 B0} HEN-E1430 3001: 2000




Datum 17 juni 2009

Referentic  BR090226

Betreht indicatieve bemonstcring onderstation Uremn 3/4
Lokatie Industrieweg 10 te Sjuiski}

Pagina -2/4-

Toetsing analyscresultaten

Om de mate van veronireinigingen van de grond en het grondwater te kunnen beoordelen zijn de
chemische analyseresultaten getoetst aan het vigerend beleid.

Toetsing grond

De resultaten zijn voor de interventiewanarde getoetst (Beta versie) aan de toetsingswvaarden zoals
vermeld in de in de circulaire bodemsanering 2006 (Staatcourant 10 juli 2008, Nr., 131 (in werking per
01-10-08, rectificatie uit Staatscourant 15 juli 2008, Nr. 134) voor de achtergrondwaarde aan het
Besluit Bodemkwaliteit, Staatcourant 20 december 2007, Nr. 247. De gewijzigde grenswaarden van
een aantal OCB (per 30-07-2008) zijn ook doorgevoerd (wwi.Senternovem.nl).

De resultaten zijn voor de interventiewaarde getoetst aan de toetsingswaarden zoals vermeld in de
Circulaire Bodemsanering 2009, Staatscourant 67, 7 april 2009 en voor de achtergrondwaarden aan het
Besluit Bodemkwaliteit, Staatscourant 20 december 2007, Nr. 247. Tevens zijn de volgende
wijzigingen doorgevoerd: De gewijzigde grenswaarden van een aantal OCB (per 30-07-2008)
{www.Senternovem.nl) en de wijziging in de Staatscourant 67 van 7 april 2009,

De gehalten die de betreffende achtergrondwaarden en interventiewaarden overschrijden zijn als volgt
geclassificeerd:

Gesproken wordt over achtergrond- en interventiewaarden. Om de miale van verontreiniging weer te
geven wordt in dit rapport de onderstaande terminologie gebruikt:

- niet verontreinigd het gehalte lager dan de achtergrond [AW].

- licht verontreinigd : het gehalte is groter dan de achtergrondwaarde en kleiner dan of gelijk aan het
gemiddelde van de achtergrond- en interventiewaarde

- matig verontreinigd: het gehalte is groter dan het gemiddelde van de achtergrond- en interventiewaarde en
kleiner dan of gelijk aan de interventiewsarde [ 1/2(AW+])].

- sterk verontreinigd : het gehalte hoger dan de interventicwaarde [1].

Toetsing grondwater

De resultaten zijn getoetst aan de toetsingswvaarden zoals vermeld in de circulaire bodemsanering
2006 (Staatscourant 10 juli 2008, Nr. 131 (in werking per 01-10-08, rectificatic uit Staatscourant

15 juli 2008, Nr.134).

Gesproken wordt over streef- en interventiewaarden. Om de mate van verontreiniging weer te geven
word! in dit rapport de onderstaande terminologie gebruikt:

- niiet verontreinigd concentratic Jager dan de streefivaarde {S].

- licht verontreinigd : concentratic gelijk aan of hoger dan de streefivaarde [S] maar lager dan de 1/2 som
streef- en interventiewaarde [T).

- matig verontreinigd: concentratie gelijk aan of hoger dan de 1/2 som streef- en interventiewaarde [T}
maar Iager dan dc imcnumewuardc [l] !
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Datum 17 juni 2009

Referentie  BR090226

Betreft indicatieve bemonstering onderstation Urcum /4
Lokatie  Industrieweg 10 te Sluiskil

Pagina -3/4-

Overzicht toetsing analyseresultaten
De analyseresultaten zijn vergeleken met de (bodemspecifieke) toetsingswaarden. Een overzicht van de
gemeten verontreiniging in grond en grondwater is weergegeven in tabel 6,

Tabel 6 Overzicht pemeten veronireinigingen
AANDUIDING ZINTUIGLUK LICHT MATIG STERK
WAARGENOMEN VERHOOGD VERHOOGD VERHOOGD
AFWUKINGEN > AW 1AW+ SI >1

1a puin arseen(12), kwik(0,24), PCB(180) -
lood(33),
nalybdeen(2,0),
2ink(88), olie(40)

2 puin, slakken, kobali(6,8), kwik(2,8), koper(75), 2ink(280), arseen(190),

twijfclachtige olicreactic molybdeen(2,9), olie(1200) lood{420),
nikkel(23), PAK(2,8) PCB(960)

3 puin kwik(0,26), zink(69), PCB(200) -

a olie{50)

MM (da+Sa+6a) puin cadmium(0,8), Kopes(75), zink(330) arscen(100),
kobai(7,1), kwik(1,2), lood(500)
malybdeen(1,8),

PAK(3,9), PCB(83)

2c slakken, oliereactic kwik(0,41), lood(140), koper(99), zink(230) arseen(73),

positief olie(360) PCB(250)

&b puin, grind cadmium(0,6), koper(40), | zink(260) arseen(66),
kwik(0,36), PAK(10), lood(1000)
PCB(12), olie(420)

6 slib, houtresten srseen(22), nikkel(33), lood{2900)

< 2ink(280), PAK(4,7),
AANDUIDING ZINTUIGLUK LonT MATIG STERK
WAARGENOMEN VERHOOGD VERHOOGD VERHOOGD
AFWHKINGEN 3] 2T 21
grondwater cadmium(1, 1), koper(37), | molybdeen(190), trans-1,2- { naftaleen(240),

Pb2 . nilkel(31), xylenen(21), | dichlooretheen(15), trichlooretheen

tetrachlooretheen(27), (14000),
vinylchloride(89)

Pbe6 . orseen( 1 8), bariuny(160), |- -
madltybdeen(10),
xylenen(l, 1), bians-1,2-
dichlooretheen(0,93),
vimyichloride(2,0)

Opmerking:  De concentratie van stoffen is in de gremd weergegeven in mg/kgds, voor PCB in pg/kgds;
in grondwater in pg/l.

B [ geen interventiewaarden voor epgesteld

De volledige toelsing van de analyseresultaten alsmede de analysecertificaten zijn opgenomen in

bijlage 4.




Datem 17 juni 2009
Referentic DRO9O226

Betreft indicaticve bemensicring sudcrsiation Ureum 34
Lokatle  Industrieweg 10 te Shelakil

P44

Conclusic

In de bovengrond en ondergrond worden sterk verhoogde zware metalen en PCB aangetroffen. Het
grondwater is emstig verontreinigd met VOCL.

De grond betreft vooraisnag niet toepasbare grond. De veiligheidskiasse wordt voorlopig bepasid op
IT/IT.

Wij adviscren nader onderzock naar YOCL in het grondwater.

Gezien de resultaten van boring 1 t/m 3 is een BUS melding niet mogelijk vanwege de aanwezigheid
van PCB.

Daarom is op 3 juni 2009 aanvullend boring 4 Vin 6 gezet, in het daadwerkelijke werkgebied.
De resultaten hiervan rechtvaardigen wél een BUS melding (geen PCB’s>] en grondwater niet erstig
veronireinigd.

Tn het vertrouwen u vokioende te hebben gelnformeerd. Bij eventuele vragen kunt u altijd contact met
ons opremen,

Met vriendelijke groet,
Almad Eco B.V.

— A2

L.G.F. Schmidt

Bijloge:
- Toetsing snalyseresultaten en snalysecertificant
« Boorproficien
- Overzichtsiekening
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Provincie Zeeland

Meldingsformulier START BUS-SANERING

Dit formulier I week voor asnvang van de BUS-sancring sturen/faxen naar de provincie Zeeland Directie
Ruimte Milieu en Water, afdeling Milieuhygi&ne, cluster bodem, Postbus 165, 4330 AD Middelburg. Fax.nr.
0118-634756

S.v.p. ecn afschrift van dit formulier zenden aan de betreffende gemeente

. Gegevens sanecrder (eigenaar, erfpachter, gemachtigde)
Naam : Yara Sluiskil B.V.
Adres : Industrieweg {0

Posicode cn plaatsnaam  : 4541 H} SLUISKIL

Contactpersoon : Dhr. E. van der Peijl
Telefoonnummer : 0115474411
Faxnummer : 0115474 805

E-mail adres

2. Gegevens sanering
Naam saneringslocatie : : Yara Shiskil OS 3/4
Adres : Industrieweg 10

Postcode en plaatsnsam : 4541 HJ SLUISKIL
staridatum sanesing : 30-06-2009




3. Milicukundige begelolding

Naam : Almad EcoB.V,

Adres ¢ Maatschapsiaan 31
Posicode en piastsnaam : 2404 CL Alphen aan den Rijn
Contactpersoon ¢ Dhr, L.G.F. Schmidt
Telefoonsummer : 0172240030

Faxnummer : 0172435490

E-mail adres ¢ Lschmidi@almad.nl
Verkiaring en ondertekening

Sluiskil,

Datum: 22 juni-2009

handtekening saneerder (eigenaar/erfpachter/gemachtigde) :

Dhr. J. Van Ruymbeke



mailto:l.schmidt@almad.iil
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| Dit bericht Is verzonden met de urgentie Hoog. 1
Mcklmmm

van: Luc Schmidt [Ischmidt@aimad.nl] Verzoanden: wr 10-7-2009 9:47

Aan: ‘Verdaasdonk F.C.'

CC: ‘bosa@zeeland.ni’; Jos de Kort; Jean.Van.Ruymbeke@yara.com'; ‘Erik.van.der.Peifi@yara.com’

Onderwerp: einddiepte en sfmelding BUS melding cat tiid. uvitplaatsen onderstation Ureum 3/4

Bifiagen:

Geachte heer Verdaesdonk,

Hierbij melden wij de einddatum en diepte bereiken 10-07-2009 van betreffend werk: Onderstation Ureum
3/4.

Met vriendelijke groet,
Aimad Eco B.V.
L.G.F. Schmidt

t 0172 240030

f 0172 435490

m 0655 808766

https://webmail.kpnmail.nl/exchange/hdeking@kpnmail.nl/Inbox/einddiepte%20en%?2... 10-7-2009
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Luc Schmidt

Van: jean.van.ruymbeke@yars.com

Verzonden: donderdag 15 oktober 2008 18:36

Aan: Luc Schmidt

Onderwerp: Re: afvoer grond 18-10-2009, ve jon yara

Bljlagen: graycol.gif; picO5794.gi; ecblank.gif; 2188_001.pdf; 20001014131658179.pdf

Luc, hierbij het ondertekende omschrijvingsformulier. Bij deze machtig ik U om de nodige documenten
voor dit transport met afvaistroomnummer 080819T00084 namens Yara te ondertekenen.

(See attached file: 2189 001.pdf)
met vriendelijke groeten

J. Van Ruymbeke
milieutechnoloog
afd. KAM

Yara Sluiskil B.V.
tel.: 0115 474 154
gsm.: 06 51 63 23 31

jean.vap.ruymbeke@yara.com

* Luc Schmidt <lschmidt >

Luc Schmidt
<Jschmidt@aimad.nl> 1o Jean.vanruymbeke@yara.com"”

<jean.vanruymbeke(@yara.com>
14-10-2009 13:19

cc
Subjectafvoer grond 16-10-2009, verzamelpartijen yara
Jean,

Wil je zo vriendelijk zijn bijgaand formulier te tekenen en retour te mailen?

Verder wil ik graag toestemming/machtiging om de begeleidingsbrieven en het orginele
onnschrijvingsformulier te tekenen. Kan jij hier een brief voor opstellen? (gebruik
hiervoor gencemd afvalstroomnummer).

Met vriendelijke groet,

Almad Eco B.V,

L.G.F. Schmidt

t 0172 240030

£ 0172 435490
m 0655 808766

(See attached file: 20091014131658179.pdf)

FEEREREXLRXG A RERAERR AR PR R KK ERERKER KK R R KRR R AR Rk C e Rk ke h Sk k kb kb bE bk
NOTICE: This e-mail transmission, and any documents, files or previous

1



http://jMn.van.ruymtelwQyan.com
mailto:iean.van.rttvmbeke@vara.com
mailto:lschmidt@almad.nl
mailto:'jcan.vaaniymbekc@yara.com'

e-mail messages attached to it, may contain confidential or privileged
information. If you are not the intended recipient, or a person

responsible for delivering it to the intended recipient, you are

hereby notified that any disclosure, copying, distribution or usc of
any of the information contained in or attached to this message is
STRICTLY PROHIBITED. If you have received this transmission in error,
please immediately notify the sender and delete the e-mail and attached
documents, Thank you.
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Ar. 4634 - Uit

v 3.0

e DV

OMSCHRIJVINGSFORMULIER

BESTEMD VOOR: ONTDOENER

1

1 [J ontdoener; 2 [} ontvanger, 3 [Xhandelaar; 4 [] bemiddelaar
afzender Almad eco b.v.

sgat+ry Maalschapsiaan -1
posic. + woonpl.

ZH504 228 XXHBdritsrummer 1493299

VIHB-nummer
2

factuuradres

postbus of straat + nr

postc. + woonpl.

| Afvalstroomnummer

lososieTocess

3

ontdoene:

Industrieweg 10 .

strazt + nr

... straat + or

3!
locatie van herkomst

posic + woonpl.  4541-HJ SLUISKIL . postc4woonp. . 4541-HJ SLUISKIL.

bediijfsnumnmner ..2094383 .. ... ..

4 s 4° =
ontvanger _ BOSKALIS DOLMAN BV locatie ven bestemming  B.M.R . B e
p—— Nieuwe Waterwegstraat 52 staat+ne . _Nleuwe .Wat.e.:w.e,g,straal,

posic. 4 woonp! 3115~-HE SCHIEDAM poslic. + voonpt . 3115~-HE SCHIEDAM

bedrijfsnummer 1776149 e e e

b

gehansporiesrd door: 1 [ Jefzender; 2 [ ontdoener; 3 [ onivenger,
inzemelaar
straat oo

posic + veoonpl

[ —

4 [Jinzamelaar; 5 [} vervosrder

1ouie-inzemeling

Tie Knes

VIHB-nuimme:

bedrijffsnumimes _inzamelaarsregeting [T} e [Knze

celruihelpse beaaming van de afvalstoflen

ewmalcode 17 05 .04 .

7 == e e T

vaiveikingsmethode [0 2

C02, GROND ORG/ANORG VERONT

gegevens van de componentnaam

componentien)

[ sterkzun [1 zwak zuur

] explosief [ agressiet

[} < 17.000 k/kg

agyregatie-tusstand [ poeder [Jvaste stof [} steekvast, posta
{ dunne vioeistol [ (vioeibaar) pas

[ p—— S —y

2uurgraad

axd [J corresiet  [] aitlig

stovhwviaarde [1 17.000-30.000 kJ/kg

soortien) en maat verpakking

O vavdrum [ jtank [ bulk

gemiddeld gewichts- lormule

percentage
) ~

32X ]

[CREN-JN -]

B

&£

3 W2
o~ &

3~

RN

e~

[} zeer gittig
{1 > 30.000 kg

[} aquatoxisch
viampunt C

[ storry [ dikke vioeisto!
soortebjh govicht kg/in
17 dous [1zak Mcontainer [ overig

indien de (gevaarlijle) afvalstoffen tevens onder het ADR vallen dient hierboven ook alle verplichic
9 WHONGLS LUV Hel AUR L6 Worden verninela,

[P )

bardtekaivig unions:
4

)
____b_f_/ﬂfl AN VAN [Reyy7 B ENE]

bandtekening ootvanger .- =
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Contract op vrachtniveau rednect

over de periode: 19-10-2009 t/m 18-10-2009
Coniract: IGRTOGR084 Yars ShiskiVdiverse depot's

Weegbon Datum Kenteken Ingekomen kg Uitgegaan kg Totaal kg
"323881-1 19-10-2000 “BV-VH-57- 34.620 0
3220821 18-10-2000 BT-VL-41- 37.580 0
323983-1 19-10-2009 BV-VH-57- 37.940 0
323084-1 16-10-2009 BY-VL-41- 38.820 0
323085-1 19-10-2008 BV-VH-57- 40.500 0
323986-1 19-10-2009 BT-VL-41- 38.320 0
323987-1 19-10-2009 BT-VL-41- 38.680 0
323989-1 19-10-2009 BT-VL-41- 38.320 0
323990-1 18-10-2009 BT-VL-41- 37440 0
323991-1 19-10-2008 BT-VL-41- 39.740 0
3230921 19-10-2009 BV-VH.57- 40.200 0
323993-1 19-10-2008 BT-VL-41- 38.040 0
323095-1 18-10-2008 BV-VH-57- 39.380 0
323986-1 18-10-2009 BT-VL44- 37.580 0
3230871 19-10-2009 BV-VH-57- 38.060 0
323998-1 16-10-2009 BT-viL-41- 38.160 0
324002-1 19-10-2009 BV-VH-57- 38.420 0
324003-1 19-10-2009 BT-VL-41- 39.120 0
324004-1 19-10-2009 BT-VL-41- 38.700 0
324006-1 19-10-2009 BT-VL-41. 38.020 0
324007-1 19-10-2009 BV-VH-57- 39.840 0
324009-1 19-10-2009 BT-VL-41- 38.740 0
32401141 19-10-2009 BV-VH-57- 39.320 0
324013-1 19-10-2009 BT-VL-41- 39.540 0
3240151 19-10-2009 BV-VH-57- 38,720 0
324018-1 19-10-2008 BT-VL-41- 37.800 0
324019-1 19-10-2009 BT-VL-41- 40,360 0
3240211 18-10-2009 BT-VL-44- 39.500 0
324022-1 19-10-2008 BV.VH-57- 41,960 0
3240231 19-10-2009 BT-VL-41- 41.080 0
3240251 18-10-2008 BV-VH-57- 41.140 0
324026-1 18-10-2009 BT-VL-41- 39.940 0
324027-1 18-10-2008 BV-VH-57- 42460 0
324031-1 19-10-2009 BT-VL-41- 40,820 0
324033-1 19-10-2009 BV-VH-57- 41,400 0
324034-1 19-10-2008 BT-VL-41- 38.620 0
324035-1 19-10-2009 BV-VH-57- 42.960 0
324036-1 19-10-2009 BT-VL-41. 40.100 0
324039-1 19-10-2009 BV-VH-57- 17.560 0
Totsal: 1.609.600 0 1.500.600

Datum: 16-10-2009
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ZAND VAN ESBROEK

Bedrijfeterreln Industrieweg-Zuld 25
Havennr. 3015

4554 |LL Westdorps

Tel.: 0115 472882
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